
4. Trafiksikkerhed ved Nyt Kulturhus i NV (2009-10433)
BR skal træffe beslutning om frigivelse af projektudviklingsmidler til forbedring af trafiksikkerhed og 
belysnings- og adgangsforhold i området omkring det nye Kulturhus, Bibliotek og Ungdomshus i 
Nordvest. 

INDSTILLING OG Beslutning
Teknik - og Miljøudvalget (TMU) anbefaler over for Økonomiudvalget (ØU) og 
Borgerrepræsentationen (BR),

at projektudvikling til forbedring af trafiksikkerhed og belysnings- og adgangsforhold 1.
omkring det nye Kulturhus, bibliotek og ungdomshus i Nordvest igangsættes i 2009 
sideløbende med de andre aktiviteter i planen ”Lidt mere Nordvest”, og

at der frigives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. i 2009 på Teknik og Miljøudvalgets bevilling, 2.
Ordinær anlæg, funktion 2.28.23.3 til projektudviklingen.

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget, at sagen oversendes til 
Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

”Økonomiudvalget bemærker, at det fremgår af sagen, at Teknik- og Miljøforvaltningen 
forventer, at projektet er færdiggjort i efteråret 2010. Indstillingen er dermed ikke i 
overensstemmelse med vedtaget budget 2009. Den oprindelige tidsplan var, at projektet 
skal være færdigt sommeren 2009.

Det forudsættes, at Teknik- og Miljøudvalget overholder udvalgets anlægsmåltal, som 
ikke berøres af denne sag. Desuden forudsættes det at eventuelle merudgifter som følge 
af sagen afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme.”

Som bilag 1 vedhæftes Teknik- og Miljøforvaltningens notat af den 20. februar 2009 om 
mulighed for at fremskynde tidsplanen.

Problemstilling
I forlængelse af vedtagelsen af Lidt mere Nordvest (BR 325/08) har Teknik- og Miljøforvaltningen 
og Økonomiforvaltningen til brug ved forhandlingerne om budget 2009 udarbejdet og fremlagt et 
beslutningsgrundlag om investeringer i forbedring af trafiksikkerhed og belysning- og adgangsforhold 
i området omkring det nuværende Bispebjerg Kulturhus med henblik på ibrugtagning senest i første 
halvår af 2010. 

I lyset af, at alle andre aktiviteter under program Lidt mere Nordvest i store træk følger 
tidsplanlægningen, anbefales det for at så vidt muligt at fastholde en samlet helhedsløsning for 
området at bibeholde projektudviklingen af trafiksikkerheden og belysnings- og adgangsforholdene i 
2009, således at det kan tages i brug efteråret 2010. 

Løsning

Den samlede løsning vil blive udbudt til rådgiver, som vil udarbejde en helhedsløsning for området 



indeholdende 

fartdæmpere, 

skråparkering og cykelsti på Dortheavej og Rentemestervej, 

nyt lyskryds Rentemestervej/Tomgårdsvej

forbedring af lyskryds Birkedommervej/Tomgårdsvej

Forbedret gadebelysning for at øge borgernes tryghed i området

Det er et vilkår for løsningen, at den skal tilgodese de bløde trafikanters adgang til bibliotek og 
kulturhus, samt at der etableres så mange parkeringspladser som skråparkering på Dortheavej kan 
rumme. 

Økonomi

Der afsat 13 mio. kr. i budget 2009 og 1 mio. kr. i budget 2010 til forbedring af trafiksikkerheden 
omkring nyt Kulturhus i NV. Med denne indstilling ønskes 2 mio. kr. frigivet til projektudviklingen. 
Udgiften finansieres af Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 2.28.23.3 
(standard forbedringer af færdselsarealer).

Videre proces
Der vil blive indgået aftale med rådgiver umiddelbart efter vedtagelse af nærværende indstilling. 
Projektledelsen og rådgiver vil udarbejde projektforslag i tæt samarbejde med Lokaludvalg NV, 
repræsentanter for ejerforeningerne i området, samt i koordination med program Lidt mere Nordvest. 
Projektforslaget vil blive forelagt TMU til godkendelse i november 2009. Ansøgning om 
anlægsmidler vil blive forelagt TMU og BR i april 2010. Projektet vil efterfølgende blive anlagt i 
perioden april til november 2010.

Hjalte Aaberg Torben Gleesborg



Oversigt over politisk behandling

Trafiksikkerhed ved Nyt Kulturhus i NV

BR skal træffe beslutning om frigivelse af projektudviklingsmidler til forbedring af trafiksikkerhed og 
belysnings- og adgangsforhold i området omkring det nye Kulturhus, Bibliotek og Ungdomshus i 
Nordvest. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik - og Miljøudvalget (TMU) overfor 
Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen (BR) anbefaler

at projektudvikling til forbedring af trafiksikkerhed og belysnings- og 1.
adgangsforhold omkring det nye Kulturhus, bibliotek og ungdomshus i Nordvest 
igangsættes i 2009 sideløbende med de andre aktiviteter i planen ”Lidt mere 
Nordvest”.

at der frigives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. i 2009 på Teknik og 2.
Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 2.28.23.3 til 
projektudviklingen 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 18. februar

Indstillingen blev anbefalet

bilag
1. Notat om mulighed for at fremskynde tidsplan

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 18.02.2009

Indstillingen blev anbefalet.




